
 
1 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ίδρυση κατευθύνσεων προχωρημένου εξαμήνου στο Τμήμα Θεάτρου της Σχολής Καλών 

Τεχνών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης»  

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 5 του άρθρου 10  του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114), όπως τροποποιήθηκε µε την 

παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 4521/2018 (Α΄38) και αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 75 του 

ν. 4589/2019 (Α΄13). 

β) του π.δ. 169/1984 «Ίδρυση σχολής καλών τεχνών στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο                                        

Θεσσαλονίκης» (Α΄57),  και του π.δ. 98/2013 «Κατάργηση του Γενικού Τμήματος, μεταφορά έδρας 

τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση, μετονομασία και ανασυγκρότηση Σχολών στο Αριστοτέλειο 

Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης» (Α΄134-διορθ.σφαλμ.Α΄140),  

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31),  όπως 

ισχύει, 

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

(Α΄119), 

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2), 

                  
 
 

                                       
                 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
      ΤΜΗΜΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ  

e-mail: t01mso2@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Μ. Παλυβού 

Τηλέφωνο: 210 3443351 

 

  
 
   
ΑΔΑ: 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
       
  Μαρούσι,     24 /02/2021  

                 Αρ. πρωτ.      21350/Ζ1 
  
 

           
 
 
 
 
 
                       ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

ΑΔΑ: Ψ62446ΜΤΛΗ-54Ν



 
2 

 

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123),   

ζ) της υπό στοιχεία 169/Υ1/08-01-2021 (Β΄33) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο».  

2. Τη σύμφωνη γνώμη της Συγκλήτου (συνεδρίαση με αριθμό 3039/20.11.2020) του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.  

3. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/62/12377/Β1/02-02-2021 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄143), 

όπως ισχύει, από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία από την εν θέματι υπουργική απόφαση δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., ούτε σε βάρος του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων του Α.Π.Θ..     

 

Αποφασίζουμε 

Στο Τμήμα Θεάτρου της Σχολής Καλών Τεχνών του Α.Π.Θ. ιδρύονται οι ακόλουθες κατευθύνσεις  

προχωρημένου εξαμήνου με τίτλο: 

1. Δραματολογία-Παραστασιολογία  

2. Υποκριτική  

3. Σκηνογραφία-Ενδυματολογία  

4. Σκηνοθεσία  

Με απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύματος ρυθμίζονται ειδικότερα θέματα για τη λειτουργία των ως 

άνω Κατευθύνσεων Προχωρημένου Εξαμήνου, όπως ιδίως το εξάμηνο έναρξης λειτουργίας των 

κατευθύνσεων, ο χρόνος και η διαδικασία υποβολής των σχετικών δηλώσεων προτίμησης των φοιτητών 

και ο τρόπος επιλογής αυτών.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   

 

             

                                                

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                          ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ 

 

       

 

ΑΔΑ: Ψ62446ΜΤΛΗ-54Ν


		2021-03-08T11:40:53+0200
	Athens




